
Книга приказов по основной деятельности  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала 

 

Приказ № 78/21-од 

  от   30 августа  2024 года 

 

«Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей  

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования  

в СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала». 
   

              На основании распоряжения Северо-Западного управления министерства образо-

вания и науки Самарской области от 14.02.2023 г № 100-од «Об установлении размера 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государствен-

ных образовательных организациях, находящихся в ведении министерства образования и 

науки Самарской области и расположенных на территории муниципальных районов 

Красноярский, Елховский, Кошкинский Самарской области», приказываю:  

 

1. Установить с 01сентября  2024 года размер  родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. 

Новая Кармала  в размере 100 (сто) рублей в день. 

 

2.  Установить с 01 сентября 2024 года размер родительской платы, взимаемой с родителей  

(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в СП 

д/с «Сказка» ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала  в размере 50 (пятьдесят) 

рублей 00 коп. в день. 

 

3. Зорькиной Ж.Н. – старшему воспитателю в срок до 01.09.2024 года довести настоящий 

приказ до сведения родителей (законных представителей), дети которых посещают СП д/с 

«Сказка» ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала. 

 

4. Администратору школьного сайта http://новая-кармала.рф  Еремееву М.О. обеспечить раз-

мещение сканкопии приказа на официальном сайте школы.  

 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Зорькину Ж.Н. – старшего 

воспитателя СП д/с ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала.  

                            

 

И.о. директора  школы: ______________________________ Толстикова Е.А. 

 

 

http://новая-кармала.рф/

